Тож упродовж січня УЦР ухвалювала ціл-
ком прогнозовані рішення, що не тільки під-
носили її авторитет серед національно сві-
домої частини населення, а й зміцнювали
позиції у європейській спільноті: 3 (16) січ-
ня 1917 року ухвалили Закон про створення
народного війська, 4 (17) січня 1917 року —
відозву Генерального секретаріату про мир-
ні переговори у Бресті, 9 (22) січня 1917 року

— ІV Універсал та Закон “Про національно-
персональну автономію”.

Історична подія відбувалася вночі 22 січ-
ня у залі Педагогічного музею у Києві (те-
пер — міський Будинок учителя). Під час
урочистого засідання, коли голова УЦР
М. С.